sigu¡entes cláusulas:

PRIMERA: EL CONTRATISTA SE OBLIGA A:

1. LLEVAR A CABO el "SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA,

EQUIPO Y ADMINISTRACIÓN PABA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y

CONSTRUCCIÓN OE LA CALLE DE ACCESO A LA URBANIZACIÓN

CIUDAD DE ESPERANZA", por un monto de SEIS MILLONES SETECIENTOS

CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS BALBOAS CON O1/1OO

(8/.6,757,500.01), de conf ormidad con los Planos, Especif icaciones Técnicas, y

todas y cada una de las disposiciones complementarias contenidas en el Pliego

de Cargos, Especif icaciones Técnicas y demás documentos preparados para

ello y que rigieron el Acto Público No,2018-0-14-0-15-LV-013687.

[...]

ENTREGAR A EL ESTADO UNA PÓLIZA DE SEGUBO PARA TODO RIESGO

DE CONSTRUCCIÓN NO.HT.CAR-001232.0, dE ASEGURADORA GLOBAL,

S.A., cuya vigencia se extiende desde el 1 de febrero de 2019, hasta el 29 de

septiembre de 2019, con un valor límite máximo de SEIS MILLONES

SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS BALBOAS CON

O1I1OO (8/.6,757,500.01), la cual cubre los daños ocasionados a la obra en

construcción por causas fuera de control de EL CONTRATISTA, así como

también los daños causados a terceros en el curso de la ejecución de los

trabajos, de conformidad con Io que establecen las Condiciones Especiales del

[...]

conforme a las especificaciones descritas en las Condiciones Especiales del

Pliego de Cargos y Especif icaciones.

SEGUNDA: EL CONTRATANTE se compromeie a pagar a EL CONTRATISTA, por la

ejecución total de Ia obra descrita en el numeral UNO (1) de la Cláusula Primera del

presente contrato, Ia suma de SEIS MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL

CUATROCIENTOS VEINTE BALBOAS CON 571100 (8/.6,315,420.57), sin incluir el

ITBMS, esta erogación se hará efectiva mediante pagos parciales por trabajos

efectuados, previa presentación de cuentas, y serán cancelados por EL

CONTRATANTE de conformidad con el procedimiento y las restricc¡ones establecidas

en las Condiciones Especiales del Pliego de Cargos y Especif icaciones Técn¡cas.

[...]

SETENTA Y NUEVE BALBOAS CON 441100 (81.442,079.44), que corresponde al

ITBMS del cual el CINCUENTA POR CIENTO (50%) será retenido por el

CONTRATANTE y pagado directamente al Tesoro Nacional. Lo que hace un pago total

de SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS

BALBOAS CON 01/1oo (B/.6,7s7,500.01).

Las sumas requeridas para hacer efectivo el pago de las obligaciones financieras

pactadas en el presente contrato, se harán de la siguiente manera: la suma de UN

MILLÓN QUINIENTOS VEINTISIETE MIL NOVENTA Y SEIS BALBOAS CON 76/1OO

(B,1.1 ,527,096.76) incluyendo el ITBMS, será cargada a la padida presupuestaria

No.G.1 01410466,703.519, correspondiente a la vigencia f iscal del año 201 9, y la

diferencia de CINCO MILLONES DOSCIENTOS TBEINTA MIL CUATROCIENTOS

TRES BALBOAS CON 251100 (Bl-5,230,403.25)., incluyendo el ITBMS;

[...]

Sin perjuicio de lo anterior, EL CONTRATANTE

podrá hacer deducciones de los pagos parciales o del pago final, en concepto de

trabajos defectuosos al tenor de lo dispuesto en el Pliego de Cargos.

TERCERA: EL CONTRATANTE se compromete a pagar a EL CONTRATISTA la

suma de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA

BALBOAS CON 00/100 (B/.675,750.00), correspondiente al pago anticipado

equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del Contrato incluyendo el ITBMS,

una vez entregada la orden de proceder. Este monto será descontado

progresivamente de las cuentas presentadas y se calculará en base al mismo